
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27 
  

Usnesení 
59. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.10.2024 

  

čís. 3135/RMOb-JIH/2226/59 
- 

3164/RMOb-JIH/2226/59 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27 
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.10.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3135/RMOb-JIH/2226/59 OPVO/RMOb/0053/24 Schválení programu 
3136/RMOb-JIH/2226/59 OFR/RMOb/0062/24 Návrh na zřízení hlavní inventarizační 

komise k provedení inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků 
městského obvodu Ostrava-Jih 
za rok 2024 

3137/RMOb-JIH/2226/59 OFR/RMOb/0063/24 Návrh rozpočtových opatření č. 33/2024 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

3138/RMOb-JIH/2226/59 ODK/RMOb/0052/24 Návrh na uzavření smlouvy o čištění 
uličních vpustí se společností Ostravské 
komunikace, a.s. 

3139/RMOb-JIH/2226/59 OPR/RMOb/0012/24 Sdělení k dalšímu postupu ve věci 
uzavření kupní smlouvy - pozemek 
parc.č. 612/4, k.ú. Zábřeh nad Odrou 

3140/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0208/24 Pronájem náhradních bytů stávajícím 
nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 
17, 19, O.-Bělský Les 

3141/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0209/24 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

3142/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0210/24 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

3143/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0211/24 Zpětvzetí výpovědi z pronájmu prostor 
za podmínky omezení sjednaného účelu 
užívání prostor sloužících podnikání 
v objektu k bydlení na ulici 
Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh 

3144/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0212/24 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti JS Mechanics s.r.o. 
v bytovém domě na ul. Svornosti 
2321/14, Ostrava-Zábřeh 

3145/RMOb-JIH/2226/59 OBH/RMOb/0213/24 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
podnikající fyzické osoby v bytovém 
domě na ul. Velflíkova 281/7, Ostrava-
Hrabůvka 

3146/RMOb-JIH/2226/59 OSK/RMOb/0196/24 Změny příplatků za vedení ředitelům 
příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih 

3147/RMOb-JIH/2226/59 OSK/RMOb/0197/24 Souhlas se zapojením Základní školy 
Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, do projektu 
financovaného z rozpočtu MŠMT 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27 
  

3148/RMOb-JIH/2226/59 OSK/RMOb/0198/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizaci 

3149/RMOb-JIH/2226/59 OSK/RMOb/0199/24 Souhlas se zapojením Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B.Dvorského 1, příspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

3150/RMOb-JIH/2226/59 OMJ/RMOb/0332/24 Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. 
Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

3151/RMOb-JIH/2226/59 OMJ/RMOb/0328/24 Vyhlášení výběrového řízení na prodej 
bytové jednotky v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Velflíkova 

3152/RMOb-JIH/2226/59 OPVO/RMOb/0051/24 Návrh na stanovení termínů zasedání 
ZMOb a schůzí RMOb 

3153/RMOb-JIH/2226/59 INV/RMOb/0060/24 Dodatek č. 1 na VZ 38.24 Zateplení 
objektu Mjr. Nováka 1455/34 - pavilon A 

3154/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0162/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) – VZ 51.24 „Provádění 
instalatérských a topenářských prací 
v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih” 

3155/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0163/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) – VZ 52.24 „Provádění 
zámečnických a sklenářských prací 
v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih” 

3156/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0165/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky (podlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 50.24 „Provádění revizí 
a kontrol v bytových domech 
a nebytových objektech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih” 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27 
  

3157/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0171/24 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – 
VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská 
činnost a stavebně technický dozor 
investora při realizaci stavebních a jiných 
prací” 

3158/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0172/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby, užší řízení) – 
VZ 60.24 „DNS Inženýrsko-investorská 
činnost a stavebně technický dozor 
investora při realizaci stavebních a jiných 
prací“ 

3159/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0173/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky (podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 34.24 
„Udržovací práce Hasičská 366/3, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

3160/RMOb-JIH/2226/59 SOC/RMOb/0066/24 Poskytnutí finančních darů v oblasti 
sociální péče pro rok 2025 
ze schváleného rozpočtu 2025 

3161/RMOb-JIH/2226/59 OVZ/RMOb/0174/24 Revokace části usnesení č. 3063/RMOb-
JIH/2226/57 ze dne 26.09.2024, 
opakované jednání hodnotící komise 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) - 
VZ 49.24 „Zajištění úklidu ve 
společných prostorách bytových domů v 
majetku SMO, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

3162/RMOb-JIH/2226/59 OFR/RMOb/0064/24 Aktualizace odpisového plánu 
dlouhodobého majetku městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

3163/RMOb-JIH/2226/59 OSK/RMOb/0191/24 Poskytnutí finančních darů v oblasti 
školství a vzdělávání; kultury; volného 
času dětí a mládeže a prevence 
kriminality; sportu pro rok 2025 
ze schváleného rozpočtu na rok 2025 

3164/RMOb-JIH/2226/59 INV/RMOb/0061/24 Dohoda-Vybudování jednosměrné 
komunikace ul. Patrice Lumumby č.60-
64,Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27 
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0053/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 3135/RMOb-JIH/2226/59 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
program 59. schůze rady městského obvodu konané dne 17.10.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0062/24 
Návrh na zřízení hlavní inventarizační komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2024 
  
Usnesení číslo: 3136/RMOb-JIH/2226/59 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zřizuje 

  
hlavní inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2024 

  
2) jmenuje 

  
hlavní inventarizační komisi, a to ve složení: 

předseda hlavní inventarizační komise: 

Ing. Kateřina Blahová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

členové hlavní inventarizační komise: 

Mgr. Petr Mentlík, LL.M., tajemník úřadu 

Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, LL.M., vedoucí dopravy a komunálních služeb 

Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27 
  

Mgr. Andrea Turková, vedoucí odboru majetkového 

Mgr. Martin Rožnovský, vedoucí oddělení právního odboru právního 

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 

tajemnice hlavní inventarizační komise: 

Ing. Kateřina Kusynová, vedoucí oddělení účetnictví odboru financí a rozpočtu 

  
3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací předat odboru financí a rozpočtu prostřednictvím věcně 
příslušného odboru závěrečnou zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 
2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 17.02.2025
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, LL.M., T: 17.02.2025
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
  

 Vyřizuje: PhDr. Linda Nováková Palatá, T: 17.02.2025
 vedoucí odboru sociální péče 

 
4) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zajistit veškeré úkony spojené s inventarizací za rok 2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0063/24 
Návrh rozpočtových opatření č. 33/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 3137/RMOb-JIH/2226/59 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27 
  

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 33/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 121 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400457000000 o 121 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 400 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 280 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400543000000 o 680 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400159000000 o 1 032 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 5171, ORG 0400159000000 o 959 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 5169, ORG 0400159000000 o 73 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 501, 
ORG 0400159000000 o 1 000 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400034000000 
o 140 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400052000000 
o 315 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 612x, UZ 502, ORG 0400280000000 o 72 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400276000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400159000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400276000000 
o 1 455tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 502, ORG 0400276000000 o 72 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 43 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 5213, pol. 5171, UZ 200 o 43 tis. Kč 

g) 
- sníží nedaňové příjmy ORJ 6, § 6310, pol. 2141 o 400 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2324 o 400 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27 
  

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 50 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6122 o 50 tis. Kč 

i) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 1 663 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5171 o 1 113 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 550 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 25.10.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0052/24 
Návrh na uzavření smlouvy o čištění uličních vpustí se společností Ostravské 
komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 3138/RMOb-JIH/2226/59 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na čištění uličních vpustí se společností Ostravské komunikace, a.s., 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 25396544, na období 
od 01.01.2025 do 31.12.2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0012/24 
Sdělení k dalšímu postupu ve věci uzavření kupní smlouvy - pozemek parc.č. 612/4, 
k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 3139/RMOb-JIH/2226/59 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zasláním sdělení vlastníkovi pozemku parc.č. 612/4 - ostatní plocha, k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ohledně dalšího postupu ve věci odkupu předmětného pozemku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27 
  

  
2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, LL.M., T: 11.11.2024
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0208/24 
Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 19, 
O.-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 3140/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradních bytů na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu 
a za podmínky ukončení stávajícího nájmu bytu dohodou ke dni předcházejícímu datu nabytí 
účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, dle důvodové zprávy 

1. č. 17 o vel. 1+3 nacházejícím se v 6. nadzemním podlaží stavby č. p. 170, která je součástí 
pozemku parc. č. 71/41 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Václava Jiřikovského 170/33, obec Ostrava XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX
a XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXX, Ostrava-
Bělský Les 

2. č. 4 o vel. 1+2 nacházejícím se ve 2. nadzemním podlaží stavby č. p. 1018, která je součástí 
pozemku parc. č. 188 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Bedřicha Václavka 1018/1, obec Ostrava XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
bytem Dr. Šavrdy XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

3. č. 19 o vel. 0+1 nacházejícím se ve 4. nadzemním podlaží stavby č. p. 447, která je součástí 
pozemku parc. č. 740/29 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Výškovice 
u Ostravy, adresní místo Výškovická 447/153, obec Ostrava XXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

4. č. 13 o vel. 1+2 nacházejícím se v 5. nadzemním podlaží stavby č. p. 967, která je součástí 
pozemku parc. č. 142 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Vlasty Vlasákové 967/4, obec Ostrava XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX,
bytem Dr. Šavrdy XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0209/24 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 3141/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
1. Jubilejní 336/10, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 - XXXXXXX Ivan, nar. XXXXXXXXXX
a XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, Mitušova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka  
2. Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 43 - XXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXX, Marie Pujmanové XXXXXX, Havířov-Šumbark 
3. Václava Košaře 125/4, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 23 - XXXXXXXX
XXXXX, nar. XXXXXX, Františka Formana XXXXXXX, Ostrava-Dubina 
4. Hasičská 114/1, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 16 - XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXX, Dářská XXX, Praha 14 - Kyje 
5. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 21 - XXXXXXXXX
XXXXX, nar. XXXXXXX, č. cestovního dokladu XXXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 
6. Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 19 - XXXXXXXXX
XXXXX, nar. XXXXX, XXXX Jiřikovského XXXXXX, Ostrava-Dubina 
7. Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 23 - XXXXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, č. cestovního dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina 
8. Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 82 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Ocelářská XXXXXX, Ostrava-Vítkovice 
9. Zlepšovatelů 555/12, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 - XXXXXX XXXXXXX
Tomáš, nar. XXXXXXX, Výškovická XXXXXXXXX, Ostrava-Výškovice 
10. Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 39 - XXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Josefa Kotase XXXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
11. Václava Košaře 125/4, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 32 - XXXXXXX
XXXXXX, nar. XXXXXXX, Volgogradská XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
12. Jana Škody 183/4, Ostrava-Dubina, 1+4, č. b. 30 - XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Tylova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
13. Jana Škody 191/7, Ostrava-Dubina, 1+4, č. b. 26 - XXXXXXX
XXXXXX, nar. XXXXXXX, Výškovická XXXXXX, Ostrava-Výškovice 
v případě odstoupení schváleného žadatele o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších žadatelích v pořadí dle důvodové zprávy   

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0210/24 
Pronájem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 3142/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
 
1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 16 o vel. 1+3 nacházejícím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27 
  

se v 6. nadzemním podlaží stavby č. p. 3033, která je součástí pozemku parc. č. 126/2 -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Horní 
3033/102, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, Horní 3033/102, Ostrava-
Bělský Les na dobu určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové 
zprávy  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0211/24 
Zpětvzetí výpovědi z pronájmu prostor za podmínky omezení sjednaného účelu 
užívání prostor sloužících podnikání v objektu k bydlení na ulici Plzeňská 2619/8, 
Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 3143/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy ag.č. S/1563/15/OBH ze dne 11.09.2013, ve znění 
dodatků, na pronájem prostor sloužících podnikání o výměře 410,56 m2 v objektu k bydlení 
č.p. 2619, který je součástí pozemku p.č.st. 3489 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, adresní místo Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, vyplývající z usnesení RMOb 
č. 2932/RMOb-JIH/2226/55 ze dne 29.08.2024, za podmínky uzavření dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě ag.č. S/1563/15/OBH ze dne 11.09.2013, ve znění dodatků, s nájemcem 
MINIMARKET HERBICH s.r.o., IČO 04147499, se sídlem Plzeňská 2619/8, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, v rozsahu předloženého návrhu, na omezení sjednaného účelu užívání nebytového 
prostoru úplným zákazem prodeje alkoholických nápojů, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0212/24 
Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti JS Mechanics s.r.o. v bytovém domě 
na ul. Svornosti 2321/14, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 3144/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s umístěním sídla společnosti JS Mechanics s.r.o. v bytě č. 5 bytového domu 
č.p. 2321, který je součástí pozemku p.č.st. 3196 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Svornosti 2321/14, 700 30, Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je XXXXXXX XXXXXX, a to 
po dobu trvání nájemního vztahu XXXXXX XXXXXXX k dané bytové jednotce a za 
podmínky, že předmět podnikání nebude provozován v místě sídla společnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0213/24 
Udělení souhlasu s umístěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém domě 
na ul. Velflíkova 281/7, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 3145/RMOb-JIH/2226/59 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s umístěním sídla podnikatelce XXX XXXX XXXXX XXXXXX, datum 
narození XXXXXXX, v bytě č. X objektu k bydlení č.p. XXX, který je součástí pozemku 
p.č.st. 293 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova XXXXX, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
jehož nájemcem je XXXXX XXXXX a XXX XXXX XXXX XXXXXX, a to po dobu trvání 
nájemního vztahu k dané bytové jednotce a za podmínky, že předmět podnikání nebude 
provozován v místě sídla podnikající fyzické osoby 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0196/24 
Změny příplatků za vedení ředitelům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 3146/RMOb-JIH/2226/59 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.11.2024 změny příplatků za vedení ředitelům příspěvkových organizací 
základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih, které jsou v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, 
pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem 
Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0197/24 
Souhlas se zapojením Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 3147/RMOb-JIH/2226/59 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978310 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 
č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II”, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0198/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 3148/RMOb-JIH/2226/59 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na dodávku služeb v rámci ozdravného pobytu pro žáky základní školy v předpokládané 
výši 1 990 000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radka Palátová, T: 30.04.2025
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0199/24 
Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. 
Dvorského 1, příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 3149/RMOb-JIH/2226/59 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 
Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan 
Ámos Komenský „Výzva č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II”, dle důvodové zprávy 

  
 

  

 
 

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27 
  

OMJ/RMOb/0332/24 
Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 3150/RMOb-JIH/2226/59 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 611/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Slezská 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 2423, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0328/24 
Vyhlášení výběrového řízení na prodej bytové jednotky v k. ú. Hrabůvka, ul. Velflíkova 
  
Usnesení číslo: 3151/RMOb-JIH/2226/59 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, a to bytové jednotky č. 372/3 s podílem 
na společných částech domu č.p. 372 a zastavěném pozemku p.č.st. 388 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, situované v bytovém domě 
č.p. 372 na ul. Velflíkova č.or. 3, za minimální cenu 2 100 000 Kč 

  
2) schvaluje 

  
podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
výběrovou komisi pro hodnocení nabídek v níže uvedeném složení: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka 

2. Mgr. Andrea Turková, odbor majetkový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27 
  

3. Ing. Marcela Fukalová, odbor majetkový 

náhradníci členů: 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta 

2. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0051/24 
Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb a schůzí RMOb 
  
Usnesení číslo: 3152/RMOb-JIH/2226/59 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanovuje 

  
termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb s možností změny takto: 

zasedání ZMOb 

11. zasedání 20.03.2025 
12. zasedání 19.06.2025 
13. zasedání 18.09.2025 
14. zasedání 18.12.2025  

schůze RMOb 

66. schůze 09.01.2025 
67. schůze 23.01.2025 
68. schůze 13.02.2025 
69. schůze 27.02.2025 
70. schůze 06.03.2025 
71. schůze 13.03.2025 
72. schůze 27.03.2025 
73. schůze 10.04.2025 
74. schůze 24.04.2025 
75. schůze 15.05.2025 
76. schůze 22.05.2025 
77. schůze 29.05.2025 
78. schůze 05.06.2025 
79. schůze 12.06.2025 
80. schůze 26.06.2025 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27 
  

  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0060/24 
Dodatek č. 1 na VZ 38.24 Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 - pavilon A 
  
Usnesení číslo: 3153/RMOb-JIH/2226/59 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0782/2024/INV ze dne 
19. 6. 2024 se zhotovitelem ERVO stavby, spol. s r.o., IČO 25876333 na realizaci 
VZ 38.24 na stavbu „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 - pavilon A” v důsledku 
skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu 
dodatečných a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se snižuje konečná cena díla 3 099 343,08 Kč bez DPH 
na tuto zakázku o částku 17 012,91 Kč bez DPH na částku 3 082 330,17 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 
1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0782/2024/INV na realizaci VZ 38.24 na stavbu „Zateplení 
objektu Mjr. Nováka 1455/34 - pavilon A” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.10.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0162/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 51.24 „Provádění instalatérských 
a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 3154/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 3002/RMOb-JIH/2226/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 51.24 „Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” a o uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Ristorispetto s.r.o., 
U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO 05321719, za nabídkovou cenu 400 Kč bez DPH 
za 1 hod. práce na jednoho pracovníka s dobou trvání rámcové smlouvy o dílo od 
01.01.2025 do 31.12.2026 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 11 000 000 Kč 
bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a s počtem 5 zaměstnanců 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27 
  

vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 51.24 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.10.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo této veřejné zakázky 
k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce VZ 51.24 „Provádění instalatérských a topenářských prací 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.11.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0163/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 52.24 „Provádění zámečnických 
a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 3155/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 3003/RMOb-JIH/2226/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 52.24 „Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” a o uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem TOKKRA Servis 
s.r.o., Václava Jiřikovského 150/5, 700 30 Ostrava – Dubina, IČO 29461022, za nabídkovou 
cenu 428 Kč bez DPH za 1 hod. práce na jednoho pracovníka s dobou trvání rámcové smlouvy 
o dílo od 01.01.2025 do 31.12.2026 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 
8 500 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a s počtem 
2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27 
  

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 52.24 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.10.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo této veřejné zakázky 
k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce VZ 52.24 „Provádění zámečnických a sklenářských prací 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.11.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0165/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na služby) –
VZ 50.24 „Provádění revizí a kontrol v bytových domech a nebytových objektech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 3156/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 3004/RMOb-JIH/2226/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 50.24 „Provádění revizí a kontrol v bytových domech a nebytových objektech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” a o uzavření rámcové smlouvy 
za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 a s dobou trvání rámcových smluv 
dle čl. VI. přiložených návrhů rámcových smluv u jednotlivé dílčí části této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem: 
- KOGENERACE s.r.o., Koněvova 177/61, 713 00 Ostrava - Heřmanice, IČO 29443806, 
za nabídkovou cenu 30 284 Kč bez DPH a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci dílčí 
části 1a Provádění revizí hromosvodů v bytových domech, za nabídkovou cenu 36 448 Kč 
bez DPH a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu 
práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci dílčí části 1b Provádění revizí hromosvodů 
v nebytových objektech a za nabídkovou cenu 207 552 Kč bez DPH a s počtem 0 zaměstnanců 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27 
  

vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci dílčí části 3 Provádění revizí elektroinstalace ve společných prostorách bytových 
domů,  
- Požární služby Hasman s.r.o., Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 
IČO 07711743, za nabídkovou cenu 404 400 Kč bez DPH a s počtem 0 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci dílčí části 2a Provádění pravidelných kontrol a oprav hasicích přístrojů a hydrantů 
v bytových domech a za nabídkovou cenu 80 745 Kč bez DPH a s počtem 0 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci dílčí části 2b Provádění pravidelných kontrol a oprav hasicích přístrojů a hydrantů 
v nebytových objektech, a 
- Ing. Petrem Meixnerem (není plátcem DPH), Maková 1374/10, 725 25 Ostrava - Polanka 
nad Odrou, IČO 64984672, za nabídkovou cenu 1 051 386 Kč bez DPH a s počtem 
0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci dílčí části 4 Provádění revizí a kontrol plynoinstalace v bytových 
domech 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrhy rámcové smlouvy s vybranými 
dodavateli na realizaci jednotlivé dílčí části této podlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 50.24 „Provádění revizí a kontrol v bytových domech a nebytových objektech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.10.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrhy rámcových smluv k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u jednotlivé dílčí části této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 50.24 „Provádění revizí a kontrol v bytových domech a nebytových 
objektech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.12.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0171/24 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 3157/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27 
  

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. I. odst. 4. v části IV. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného dodavatele 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” a to: 
- NABOZ-servis, s.r.o., Nádražní 1343/12, 747 14 Ludgeřovice, IČO 06395074 (žádost o účast 
č. 21) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0172/24 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) – VZ 60.24 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací“ 
  
Usnesení číslo: 3158/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 60.24 „DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” v užším řízení 
pro zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 odst. 1 zákona a k podávání žádostí 
o účast dle § 140 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části IV. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání žádostí o účast ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Tereza Pustelníková DiS., odbor investiční 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
5. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, LL.M., vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 60.24 a předložit návrh účastníků k vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení a návrh účastníků k zařazení do dynamického nákupního systému u této nadlimitní 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.12.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0173/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 34.24 „Udržovací práce Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 3159/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 2966/RMOb-JIH/2226/55 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 34.24 „Udržovací 
práce Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ REDL – servis s.r.o., Sokolská třída 1161/118, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25828355, podle § 48 odst. 2 písm. c) a  § 48 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27 
  

  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 34.24 „Udržovací práce 
Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 48391204, za nabídkovou 
cenu 7 416 989,93 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 75 kalendářních dnů od zahájení díla 
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky  a o výběru účastníka umístěného jako 
druhý v pořadí: 
- PAPAYA stavební s.r.o., Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 08502714, 
za nabídkovou cenu 7 444 444 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ 34.24 „Udržovací práce Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.10.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 34.24 „Udržovací práce Hasičská 366/3, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.11.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0066/24 
Poskytnutí finančních darů v oblasti sociální péče pro rok 2025 ze schváleného 
rozpočtu 2025 
  
Usnesení číslo: 3160/RMOb-JIH/2226/59 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27 
  

1) rozhodla 

  
1) o poskytnutí finančních darů v oblasti sociální péče pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu 
statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 žadatelům uvedeným 
v Příloze č. 1 tohoto materiálu. Dary budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2024 řádné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih na rok 2024 

- bude mít k 31.01.2025 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih 
(např. pronájmy) 

2) uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 materiálu darovací smlouvu o poskytnutí 
finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2025 dle přiloženého návrhu  - VZORU darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
na rok 2025 viz Příloha č. 2 tohoto materiálu.  

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga Společně tvoříme Jih příjemcům 
finančních darů za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih při realizaci podpořených 
projektů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0174/24 
Revokace části usnesení č. 3063/RMOb-JIH/2226/57 ze dne 26.09.2024, opakované 
jednání hodnotící komise (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 49.24 „Zajištění 
úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 3161/RMOb-JIH/2226/59 

OVZ 

k usnesení č. 3063/RMOb-JIH/2226/57 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
část usnesení č. 3063/RMOb-JIH/2226/57 ze dne 26.09.2024 z důvodů dle přiložené důvodové 
zprávy, u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 49.24 „Zajištění úklidu ve společných 
prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
v odstavci 1. rozhodla v rozsahu textu: 
“- PMD stav, s. r. o., Kurzova 2222/16, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO 19417659, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 12 910 Kč bez DPH/měsíc, 
za nabídkovou cenu 180 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění 
mimořádného úklidu a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27 
  

u 3. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí 
s Alvin & Macek s.r.o., Jana Ziky 1947/16, 708 00 Ostrava – Poruba, IČO 07669208, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 14 375 Kč bez DPH/měsíc, 
za nabídkovou cenu 220 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění 
mimořádného úklidu a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 3. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, 
- Alvin & Macek s.r.o., Jana Ziky 1947/16, 708 00 Ostrava – Poruba, IČO 07669208, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 1 000 Kč bez DPH/měsíc, 
za nabídkovou cenu 220 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění 
mimořádného úklidu a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 11. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí 
s PMD stav, s. r. o., Kurzova 2222/16, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO 19417659, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 1 370 Kč bez DPH/měsíc, 
za nabídkovou cenu 180 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění 
mimořádného úklidu a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 11. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy,” 

  
2) rozhodla 

  
svolat k opakovanému jednání hodnotící komisi jmenovanou usnesením č. 2831/RMOb-
JIH/2226/53 ze dne 25.07.2024 k provedení nového posouzení a hodnocení nabídek u Části 3 
ul. Jubilejní 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 28, 30, 30A, 31, 33, 43, 44, 47 - 52, 55, 58, 59, 63, 64, 
Mládeže 12/507, Ostrava - Hrabůvka a Části 11 ul. Závodní 49a/330, 49b/330, 47/331, Ostrava 
– Hrabůvka této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 49.24 Zajištění úklidu ve společných 
prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 49.24 Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů 
v majetku SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih vyplývající z usnesení a předložit 
zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u části 3 a 11 této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.11.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0064/24 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 3162/RMOb-JIH/2226/59 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27 
  

1) schvaluje 

  
aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0191/24 
Poskytnutí finančních darů v oblasti školství a vzdělávání; kultury; volného času dětí 
a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu 
na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 3163/RMOb-JIH/2226/59 

OŠK 

k usnesení č. 2515/RMOb-JIH/2226/48 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních darů v oblasti školství a vzdělávání pro rok 2025 ze schváleného 
rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025, a to 
žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu, za podmínky, že příjemce, který obdržel 
finanční podporu - účelovou dotaci v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2024 řádné vyúčtování 
těchto poskytnutých peněžních prostředků a zároveň dále rozhodla o poskytnutí finančních 
darů v oblasti školství a vzdělávání pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 tohoto 
materiálu, za podmínky, že budou mít nejpozději do 31.01.2025 vyrovnané veškeré závazky 
po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému 
obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy)  

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních darů v oblasti kultury pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025, a to žadatelům 
uvedeným v Příloze č. 2 tohoto materiálu, za podmínky, že příjemce, který obdržel finanční 
podporu - účelovou dotaci v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2024 řádné vyúčtování těchto 
poskytnutých peněžních prostředků a zároveň dále rozhodla o poskytnutí finančních darů 
v oblasti kultury pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 tohoto materiálu, 
za podmínky, že budou mít nejpozději do 31.01.2025 vyrovnané veškeré závazky po splatnosti 
a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Ostrava-Jih (např. pronájmy)  

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27 
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních darů v oblasti volného času dětí a mládeže a prevence kriminality 
pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2025, a to žadatelům uvedeným v Příloze č. 3 tohoto materiálu, za podmínky, 
že příjemce, který obdržel finanční podporu - účelovou dotaci v roce 2024 z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih doloží ve stanoveném termínu 
do 01.12.2024 řádné vyúčtování těchto poskytnutých peněžních prostředků a zároveň 
dále rozhodla o poskytnutí finančních darů v oblasti volného času dětí a mládeže a prevence 
kriminality pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 žadatelům uvedeným v Příloze č. 3 tohoto materiálu, 
za podmínky, že budou mít nejpozději do 31.01.2025 vyrovnané veškeré závazky po splatnosti 
a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Ostrava-Jih (např. pronájmy)  

  
4) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních darů v oblasti sportu pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025, a to žadatelům 
uvedeným v Příloze č. 4 tohoto materiálu, za podmínky, že příjemce, který obdržel finanční 
podporu - účelovou dotaci v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2024 řádné vyúčtování těchto 
poskytnutých peněžních prostředků a zároveň dále rozhodla o poskytnutí finančních darů 
v oblasti sportu pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 žadatelům uvedeným v Příloze č. 4 tohoto materiálu, za 
podmínky, že budou mít nejpozději do 31.01.2025 vyrovnané veškeré závazky po splatnosti 
a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Ostrava-Jih (např. pronájmy)  

  
5) rozhodla 

  
uzavřít se žadateli uvedenými v Příloze č. 1, 2, 3 a 4 darovací smlouvu o poskytnutí finančních 
darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2025 
dle přiloženého návrhu - VZORU darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2025 
viz Příloha č. 5 tohoto materiálu  

  
6) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga Společně tvoříme Jih příjemcům 
finančních darů uvedených v Přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto materiálu, a to za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih jako poskytovatele finančního daru během realizace 
podpořených projektů 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0061/24 
Dohoda-Vybudování jednosměrné komunikace ul. Patrice Lumumby č.60-64, Ostrava-
Jih 
  
Usnesení číslo: 3164/RMOb-JIH/2226/59 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody s XXXX XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
bydlištěm ul. 30.dubna XXXXX, 702 00 Ostrava a to na kácení 2 ks stromů v rámci akce 
Vybudování jednosměrné komunikace ul. Patrice Lumumby, č.60-64,Ostrava-Jih 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.11.2024
 vedoucí odboru investičního 

 

 


